[81] Cum Leonardo floruerunt Ambrosius de Angelis, qui fuit Camaldulensium¹ magister generalis, qui et ipse plurima ex Graecis operibus in Latinum vertit, qui Basileam missus orator ab² Eugenio gravem et luculentam orationem habuit, qui Sigismundum ex jussu apostolico in Hungaria visitavit ac postea reversus in pace mortuus est. Floruit et Guarrinus³ Veronensis, qui apud Ferrariam oratoriam docet pluresque discipulos erudivit⁴, qui et Plutarchum De Alendis Liberis Latinum fecit.

¹ § seq. V

² adb V

³ Guarin... *et passim* MA

⁴ pluresque discipulos erudivit *omit.* MA

[81] At the time of Leonardo also the following flourished¹:

Ambrogio degli Angeli², master general of the Camaldolese,³ who translated many Greek works into Latin. He was sent as an orator by Eugenius to Basel,⁴ where he held a weighty and elegant oration.⁵ On the pope's command, he visited Sigismund in Hungary,⁶ and after his return, he died in peace.

Also flourished Guarino Veronese, who teaches rhetorics in Ferrara and has had many pupils. He also translated Plutarch's *De Alendis Liberis* into Latin.⁷

¹ Humanists.

² Ambrogio Traversari (1368-1439): Italian humanist and theologian. General of the Camaldolese Order. Piccolomini probably met him during his visits to the Council of Basel. When in 1437 Traversari wrote a letter to emperor Sigismund, exhorting him to support Pope Eugenius against the Council of Basel, Piccolomini wrote another letter to the emperor, exhorting him to support the council against the pope (WO, I, 1, ep. 25, pp. 76-79; CPL, I, ep. 25).

³ From 1431.

⁴ The Council of Basel, 1431-1438.

⁵ 26 August 1435. In the oration, Traversari appealed to the Fathers to maintain peace in the Church and not create another schism.

⁶ Traversari addressed the imperial court and the imperial council in December 1435 and January 1436.

⁷ Or *De Liberis Educandis*. Quoted by Piccolomini in his oration "*Audivi*" (1436).

[82] Hoc etiam¹ tempore² magnus est habitus Poggius, qui licet³ Graecae linguae⁴ ignarus fuerit, nulli tamen in dicendo fuit inferior. Hic apud Constantiam in secretarium receptus est apostolicum, ubi et de morte Jeronimi Bohemi elegantem scripsit epistolam. Cum Guarrino de Scipione et Julio contendit, cumque ipse Scipionem praeponeret⁵, ille autem Julium, pluraque⁶ utrimque scripta sunt. {56r} Scripsit De Avaritia elegantem tractatum, quamvis ipse more hominum, qui aliena potius quam sua pernoscunt⁷ vitia, nequaquam liberalis putetur⁸. Scripsit de infelicitate principum, de Nobilitate. *Scripsit*⁹ et confabulationes¹⁰, quae suis moribus potius quam famae conveniunt. Is cum jam senex uxorem adolescentulam¹¹ admodum pulchram duxisset atque ab amicis increparetur, *qui tunc artem uxoriam inciperet, quando desinendum*¹², opusculum non infacetum¹³ neque inornatum^{14 15}, an seni sit uxor ducenda composuit.